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ITSESTÄÄNSELVYYDESTÄ MATKAILUVALTTI? 

Se on ollut siinä ainakin 10 000 vuotta. Meille haukivuorelaisille se on itsestäänselvyys. Hyvä, että edes 
huomaamme sen olemassaoloa. Niin tuttu se on. Mikkelin reissuilla, etenkin paluumatkalla itse kukin 
kuitenkin autossaan ihailee sieltä avautuvia näkymiä. Kyyvesi pilkottaa etuvasemmalla, ehkä jopa kymmenen 
kilometrin päässä siintävät kaukaiset “vuoret”. Sitten ajaa hurautamme kantatie 72:n asvalttitietä melko 
jyrkästi mäkeä alas.  Unohdamme pian näkemämme (se on niin “tavallista”). Ohi ajava tai mäen päällä 
olevassa ravintolassa syömässä tai kahvilla piipahtanut turisti todennäköisesti ihastelee harjulta avautuvia 
näkymiä sen kummemmin miettimättä MISSÄ hän on! 
Useimmat meistä paikallisista tiedämme, että kyseessä on Saksalanharju. Mutta kaikki haukivuorelaiset eivät 
tiedä tai muista, että kyseessä on drumliini. Ja vielä vähemmän muistamme, että kyseessä on EUROOPAN 
SUURIN DRUMLIINI!  Saksalanharju on yksi Ympäristöministeriön määrittelemistä valtakunnallisesti 
arvokkaista maisema-alueista Suomessa. 

Wikipedian mukaan “Drumliini on jääkauden muodostama pitkänomainen moreenista muodostuva 
maastonkohouma. Drumliinit syntyivät mannerjäätiköiden edetessä lähellä jäätikön etenevää reunaa, kun 
moreeniainekset kasautuivat sukkulanmuotoisiksi kohoumiksi, jotka olivat jäätikön liikesuunnan mukaisia. 
Drumliinien synnystä on ollut monia teorioita. Drumliinien synnystä on esitetty ainakin kolme käsitystä, joiden 
mukaan synnyn on aiheuttanut 1) este, 2) liian suuri pohjamoreenilasti tai se, että 3) drumliinit olisivat 
muuntuneet aikaisemmista kasautumista, esimerkiksi reunamoreeneista. Yleensä uskotaan, että drumliinit ovat 
syntyneet mannerjäätikön alle, kun jäätikön kuljettamaa moreenia on kerrostunut esimerkiksi kiven, kallion tai 
vanhan harjun ympärille ja taakse. 

Drumliinit voivat olla useita kilometrejä pitkiä. Niillä on usein kalliosydän. Suomen ja tiettävästi 
koko Euroopan suurin drumliini on Haukivuorella Etelä-Savossa sijaitseva .” 

No mitä sitten, onhan näitä nyppylöitä siellä ja täällä? Saksalanharjukin vain korkeimmalta kohdaltaan 168 
metriä meren pinnan ja 68 metriä Kyyveden yläpuolella. Mitä ihmeellistä siinä voi olla? Minusta siinä on 
“ihmeellistä” se, että se on Euroopan suurin drumliini! Voisiko tätä jotenkin hyödyntää Haukivuoren matkailua 
kehitettäessä? Mielestäni voi. Jos meillä kerran on jotain sellaista, joka on Euroopan suurinta, ei sitä valttikorttia 
kannata olla hyödyntämättä. Markkinoinnin perusidean tulisi keskittyä “Euroopan suurin drumliini”-idean 
ympärille. Sijainti kantatie 72:n kyljessä on mainio. 

Yksi mahdollisuus Euroopan suurimman drumliinin hyödyntämisessä matkailualalla, olisi järjestää aiheesta 
ideointi-/suunnittelukilpailu. Jos resurssit eivät tuohon riitä, kannattaisi hyödyntää yliopistojen ja 
ammmattikorkeakoulujen osaamista mm. opinnäytetöiden muodossa. Ehkäpä aluejohtokunta voisi omassa 
seutukunnan kehittämistyössään ottaa tämän “kärkihankkeeksi”. 

Kun Haukivuorella alkaa tapahtumaan matkailun alalla, saattaisi siinä olla lisäeväitä vaatia henkilöjunien 
pysäyttämistä Haukivuoren asemalla. 

Laitan tämä saman kirjoituksen esille Haukivuori! –Facebook-sivulle, jossa kuka tahansa voi esittää asiallisia 
omia ideoitaan ja näkökantojaan. Ei muuta kuin ideoita kehiin! Mene ja tiedä, vaikka joku saattaisi hyvästä 
ideasta ottaa kopin ja ryhtyä toimeen! 

Jouko Ritsilä 
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